1

PREFEITURA MUNICIPAL
SANTO ANTONIO DO ÜESCOBERTO-GO

CNPJ 00.097.85710001-71 os

DECRETO N° 2675, DE 02 DE JUNHO DE 2022.

'óoiG?te daprelitura
Municipal

2J7( I()22
Secretaria municipal de

Comunicaç.o

"Dispõe sobre nomeação de servidores que especifica
e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-GO, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 79 da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERAÇÃO a edição do novo Diploma Legal de n° 1246/2022, que regulamenta a
Estrutura Administrativa da Administração Pública Direta de Santo Antônio do Descoberto - GO.

DECRETA:

Art. 1"- Ficam nomeados, a partir de 02 de junho de 2022, os servidores comissionados abaixo
relacionados, pertencentes ao quadro pessoal da Secretaria Municipal de Educação.

N° NOME CARGO
1. ALCIONE SARAIVA DE SOUSA ASSESSOR DE MANUTENÇÃO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2. ALINE VIEIRA LIMA DIRETOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3. ANA ARLENE SOARES PEREIRA ASSESSOR DO DEPARTAMENTO DE CURSOS DE

ENSINO SUPERIOR E EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA
4. ANA CARLA PONTE TEIXEIRA ASSESSOR DE APOIO AOS SERVIDORES
5. ARIANA DE SOUZA ASSESSOR DE SETOR DE CRECHE
6. ARYANNE NASCIMENTO DA SILVA CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
7. BEATRIZ VALADARES ASSESSOR DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE

PATRIMONIAL DA EDUCAÇÃO
8. BRYAN DE ARAUJO CARVALHO LUIZ ASSESSOR DE MANUTENÇÃO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
9. CLAURICIA ANGELICA DE FREITAS ASSESSOR DA DIRETORIA DO CENTRO DE

EDUCAÇÃO INCLUSIVA E CMEI
10. CLEIA LOPES DE JESUS ASSESSOR DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

INFANTIL
11. DAVID MAX TEIXEIRA DE JESUS ASSESSOR DO SETOR DE MONITORAMENTO DO

PARJSIMEC
12. ELIANE DE JESUS ALVES ASSESSOR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO

DE VEÍCULOS
13. FABIO ROBERIO LEMOS ASSESSOR DE APOIO AOS SERVIDORES
14. GABRIEL XAVIER LIMA ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
15. GILMAR DE SOUZA BOTELHO ASSESSOR DE ALMOXARIFADO, INSUMOS E

SUPRIMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

16. GLEIDSON PEREIRA MENDES ASSESSOR DE CONTROLE DE FROTA
17. HELOISIO PEREIRA FERNANDES ASSESSOR DE MANUTENÇÃO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
18. IVAN MEDEIROS DE LACERDA ASSESSOR DE MANUTENÇÃO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Quadra 33 Lote 24 -Santo Antônio do Descoberto - Goiás
E-mail: drhsad@hotmail.com

VIO CALDATO
UNICIPAL

ALEAND
P

O
FEITO

• PREFEITURA MUNICIPAL
SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-60

CNPJ 00.097.85710001-71

Art. 2°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 30 - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO
DESCOBERTO - GO, AOS 02 (DOIS) DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2022.

19. JANAINA FRANCO ANDRADE DE SANTANA ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

20. JONATHAN MOURA DE SANTANA CHEFE DE MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

21. JOSE CARLOS GOMES MARTINS ASSESSOR DE MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

22. JOSE EDIMILSON DE CARVALHO RIBEIRO DIRETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR
23. JULIANA DA COSTA FREIRE ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24. LETICIA LIMA DO NASCIMENTO ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
25. LUANA DA COSTA E SILVA ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
26. LUANA MANGABEIRA DE LIMA ASSESSOR DA DIRETORIA DO CENTRO DE

EDUCAÇÃO INCLUSIVA E CMEI
27. LUDMILA FONSECA GUIMARÃES ASSESSOR DE ROTA ESCOLAR
28. MARCELO PEREIRA DE MATOS JUNIOR ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
29. MARIA DIONILA DOS SANTOS BRITO ASSESSOR DO DEPARTAMENTO DE ESCOLA

ABERTA
30. MARIA DOS MILAGRES DOS SANTOS ASSESSOR DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

INTEGRAL
31. MISAEL DE AGUIAR GOMES CHEFE DE DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO DE

EVENTOS EDUCACIONAIS E ATIVIDADES
LÚDICAS

32. OSWALDO ALVES DOS SANTOS ASSESSOR DO DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO
DE EVENTOS EDUCACIONAIS E ATIVIDADES
LÚDICAS

33. SIMONE DE FREITAS ARAGAO SANTOS	 ASSESSOR DE DISTRIBUIÇÃO DO
DEPARTAMENTO DE ALMOXARIFADO, INSUMOS
E SUPRIMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

34. WENNER RODRIGUES DE MORAES ASSESSOR DE DEPARTAMENTO DE ESCOLAS DE
CAMPO

Quadra 33 Lote 24 —Santo Antônio do Descoberto - Goiás
E-mail: drhsad@hotmail.com